1

   平成 22 年７月 29 日

各 位

                    上場会社名   株式会社クイック

                    代表者         代表取締役社長       和納 勉

                    （コード番号  ４３１８）

                    問合せ先責任者 常務取締役管理本部長兼経営戦略室長

                                        藤原 功一

                    （TEL      ０６-６３７５-００６１）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、平成22年７月29日付けで発表しました平成23年３月期 第１四半期決算短信より、報告セグ

メント（開示セグメント）を下記のとおり変更いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当第１四半期連結会計期間より、マネジメント・アプローチの考え方に基づく、「セグメント情報

等の開示に関する会計基準」（企業会計基準第17号 平成21年３月27日）及び「セグメント情報等の開

示に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第20号 平成20年３月21日）を適用し、新た

に、報告セグメント（開示セグメント）を決定いたしました。

２． 変更内容

＜旧・報告セグメント＞            ＜新・報告セグメント＞

リクルーティング広告事業(注 1)  リクルーティング事業(注 1)

人材サービス事業          人材サービス事業

情報出版事業  情報出版事業

ＩＴ関連事業(注 2)  （その他）ネット関連事業(注 2,3 )

  （その他）海外事業（注 3）

（注1） 従来の「リクルーティング広告事業」を「人材採用広告の取扱いに加え、独自のノウハウに基

づくコンサルティング、教育研修、人事業務等のオリジナルサービスをワンストップで提供す

る」を事業コンセプトとした「リクルーティング事業」に、事業セグメントの名称を変更して

おります。

（注2） 従来の「ＩＴ関連事業」を「ネット関連事業」に事業セグメントの名称を変更しておりますが、

事業内容に重要な変更はありません。

（注3） 報告セグメントの決定に際し、集約基準により事業セグメントを決定しておりますが、

量的基準により、報告セグメント（開示セグメント）から除いております。

 2

３． 新・報告セグメント（開示セグメント）の概要

新・報告セグメント 主な事業の内容 事業会社または事業組織

リクルーティング事業 求人広告の提供

コンサルティング

教育研修 ※1

人事業務請負 ※1

(株)クイック

リクルーティング東日本事業本部

リクルーティング西日本事業本部

人材サービス事業 （人材紹介）

（アウトソーシング）

人材派遣

紹介予定派遣

業務請負

(株)クイック 人材紹介事業本部

(株)キャリアシステム

情報出版事業 地域情報誌の出版

ＷＥＢ商品の企画・開発・運営

(株)ケー・シー・シー

（その他） 主な事業の内容 事業会社

ネット関連事業

ＷＥＢコンテンツの企画・運営

「人材バンクネット」サイトの

運営

「日本の人事部」サイトの運営

(株)アイ・キュー

海外事業 ※1

人材紹介

人材派遣

コンサルティング

ＱＵＩＣＫ ＵＳＡ, ＩＮＣ．

上海クイックマイツ有限公司

※1 報告セグメントの決定に際し、当第１四半期において、旧人材サービス事業より移動・移管して

おります。

以上